
 1 

Obec Valchov, Valchov 97, 680 01 Boskovice, IČO 00841838 
 
 

Závěrečný účet obce k 31. 12. 2011 
 
 
K 31. 12. 2010 byl stav peněžních prostředků následující: 
                                                                                                                   Kč 
Běžný účet u Komerční banky /231/  2.414.211,49 
Pokladna /261/ 0,-- 
 
Celkem                                                                                 2.414.211,49 
 
Od 1. 1. 2010 do 31. 12. 2011: 
 

- celkové příjmy po konsolidaci činily Kč 7.545.540,60, 
 upravený rozpočet Kč 7.646.600,--, plnění 98,68 %, 
- celkové výdaje po konsolidaci činily Kč 7.320.043,73, 

             upravený rozpočet Kč 7,366.100,--, čerpání na 99,37 %. 
 
Výsledkem hospodaření je zisk ve výši 225.496,87 Kč, v upraveném rozpočtu jsme počítali se ziskem 
280.500,00 Kč, plnění na 80,39 %. 
 
Stav peněžních prostředků k 31. 12. 2011: 
                                                                                                                  Kč 
Běžný účet u Komerční banky /231/  2.639.708,36 
Pokladna /261/ 0,-- 
 
Celkem                                                                                 2.639.708,36 
 
 
 
Příjmy:                                                                            
                                                                                                                  Kč 
daň z příjmu fyzických osob ze závisné činnosti a funkčních požitků    637.863,95 
daň z příjmu fyzických osob ze SVČ 819.114,02 
daň z příjmu fyzických osob z kapitálových výnosů 63.480,37 
daň z příjmu právnických osob 664.350,16 
daň z příjmů právnických osob za obce 38.000,-- 
daň z přidané hodnoty 1.576.484,-- 
odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního fondu 61.315,-- 
poplatek za provoz, shrom.,.. a odstr. kom. odpadu 159.933,--  
poplatek ze psů  6.111,-- 
poplatek za užívání veřejného prostranství  700,-- 
správní poplatky      2.990,-- 
daň z nemovitostí 127.418,44 
neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy SR  
   /na sčítání lidu/ 2.583,-- 
neinvestiční přijaté transfery ze SR v rámci souhrnného dotačního vztahu  
   /na státní správu/  130.600,-- 
ostatní neinv. přijaté transfery ze st. Rozpočtu 
   /z ÚP na VPP, z MK „Knihovna otevřená pro všechny/ 96.000,-- 
neinvestiční přijaté transfery od obcí 
   /na provoz MŠ obec Velenov/ 18.000,-- 
neinvestiční přijaté transfery od krajů  
   /hasiči odborná příprava/ 1.390,-- 
investiční přijaté transfery od krajů 
   /Víceúčelové hřiště – osvětlení/ 150.000,-- 
příjmy za hlášení rozhlasem 100,-- 
příjmy z ost. tělovýchovné činnosti /propagace, startovné, org. a zdrav. zajištění/ 29.050,-- 



 2 

příjmy z pronájmu nebytových prostor 49.950,-- 
příjmy z nájmu plynárenského zařízení 82.261,-- 
příjmy z prodeje plynárenského zařízení 2.497.372,-- 
příjmy – komunální služby a územní rozvoj  249.375,-- 
z toho 
- odebrané energie č. p. 52 78.800,-- 
- věcné břemeno 20.000,-- 
- prodej pozemků     150.575,-- 
sběr a svoz ostatních odpadů – příjmy z poskytování služeb /Zl. Valcha/ 1.600,-- 
využívání a zneškodňování komun. odpadů /EKO-KOM/ 8.858,50 
péče o veřejnou zeleň – prodej dřeva  28.986,-- 
správa /odebrané energie č. p. 97/ 18.200,-- 
příjmy z úroků   18.355,16 
příjmy z dividend Česká spořitelna a.s.  5.100,-- 
 
Příjmy celkem 7.545.540,60                                                            
 
 
Výdaje: 
                                                                                                                   Kč 
výdaje související se zimní údržbou silnic 11.962,-- 
výdaje na úhradu pozastávky /Aquavita/ 44.469,-- 
výdaje související se zimní údržbou chodníků 8.349,-- 
oprava chodníku 10.493,--                                                                                                                  
výdaje na dopravní obslužnost  24.050,-- 
příspěvek Svazku vodovodů a kanalizací /čl. příspěvek/ 33.920,-- 
oprava mostu 14.966,40 
mateřská škola 415.604,-- 
z toho 
- montáž termoventilů  30.604,-- 
- převod prostředků obce  385.000,-- 
částečná úhrada nákladů na dojíždějící žáky ZŠ      229.445,-- 
knihovna                                           63.851,05 
kultura osobní výdaje                25.420,-- 
údržba kapličky  10.143,80 
neinvestiční transfer /oprava fasády farního kostela ve Žďárné/ 30.000,-- 
místní rozhlas                                    1.462,-- 
ostatní záležitosti kultury – SPOZ 84.494,-- 
provoz a pořízení Víceúčelového hřiště 2.841.137,-- 
neinvestiční transfer TJ Sokol Valchov                           150.000,-- 
investiční příspěvek TJ Sokol Valchov 65.000,-- 
neinvestiční transfer Barák 5.000,-- 
tělovýchovná činnost 50.296,--  
využití volného času dětí a mládeže /hřiště u MŠ/ 85.459,-- 
neinvestiční transfer STP Němčice 2.000,-- 
ostatní zájmová činnost a rekreace 7.364,-- 
veřejné osvětlení                                    86.534,70 
inženýrské sítě /oprava/ 267.358,-- 
členský příspěvek Svazek obcí Boskovicko 500,-- 
komunální služba a územní rozvoj /č. p. 52/ 324.227,02 
připojení k distribuční soustavě /E.ON/ 12.500,-- 
investiční transfer Svazku obcí Boskovicko na Úpravu VP v obci 65.833,-- 
sběr a svoz nebezpečných odpadů 13.865,-- 
sběr a svoz komunálních odpadů                     227.445,-- 
sběr a svoz ostatních odpadů 31.420,-- 
péče o vzhled obce a veřejnou zeleň     325.791,-- 
neinvestiční transfer /výstava zvířectva/ 1.500,-- 
sociální péče – příspěvky na činnost, dary obyvatelstvu  27.820,-- 
veřejnoprávní smlouva – přestupky 4.840,-- 
požární ochrana                               264.154,80 



 3 

zastupitelstvo obce  776.444,93 
sčítáni lidu, domů a bytů 2011  2.408,-- 
činnost místní správy              609.557,03 
služby peněžních ústavů                           5.669,-- 
pojištění majetku obce 5.802,-- 
platba daní a poplatků státnímu rozpočtu /daň z př. PO za obec/ 38.000,-- 
finanční vypořádání minulých let /Sčítání lidu, volby/ 13.489,-- 
 
Výdaje celkem 7.320.043,73 
 
 
Stav majetku dle inventarizace k 31. 12. 2011: 
                                                                                                               Kč 
Dlouhodobý majetek 
 
dlouhodobý nehmotný majetek 
- drobný dlouhodobý nehmotný majetek /018/ 75.540,-- 
- ostatní dlouhodobý nehmotný majetek /019/ 300.138,-- 
 
dlouhodobý hmotný majetek 
- stavby /021/                        34.200.523,70 
- samostatné movité věci a soubory movitých věcí /022/ 1.198.233,90 
- drobný dlouhodobý hmotný majetek /028/                       1.444.265,67 
- pozemky /031/                                        807.046,77 
 
nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   
- vodovod a kan. ve Žlebě /042 0011/ 9.960,-- 
- chodník od č. p. 33 /042 0031/ 513.704,20 
- chodník od č. p. 33 – 129 /042 0032/ 14.900,-- 
- sportovní areál /042 0050/ 224.775,-- 
- MŠ solární ohřev /042 0051/ 9.520,-- 
- rekonstrukce mostu u č. p. 55 /042 0060/ 117.240,-- 
- most v obci u č. p. 42 210.630,-- 
 
dlouhodobý finanční majetek 
- ostatní dlouhodobý finanční majetek /069/ 20.000,-- 
  /akcie České spořitelny, a. s./ 
 
Zásoby 0,-- 
  
Ceniny – poštovní známky /263/ 155,-- 
 

Pohledávky u odběratelů 
- pohledávky /311/ 9.328,50  
 
Poskytnuté provozní zálohy 
- elektrická energie /314 0010/ 71.140,-- 
- plyn /314 0011/ 49.980,-- 
- voda /314 0012/ 900,-- 
- ostatní – předplatné /314 0031/ 329,--  
 
Pohledávky za rozpočtové příjmy  
- místní poplatek za komunální odpad /315 0010/ 400,-- 
- místní poplatek ze psů /315 0020/ 100,-- 
 
Krátkodobé závazky  
- závazky – neuhrazené faktury 
  přijaté po 31. 12. 2011 týkající se roku 2011 /321/ 20.556,71 
- závazky z mezd za prosinec 2011 92.052,-- 
  /331, 342, 336/ 



 4 

 
Zálohy na dotace 
- dotace sčítání lidu /374/ 175,-- 
 
Dohadné účty aktivní 
- odměna za zpětný odběr odpadů /388 0300/ 3.240,-- 
- veřejně prospěšní pracovníci 12/20111 /388 0100/ 9.000,-- 
 
Dohadné účty pasívní 
- spotřeba elektrické energie, plynu, vody /389/ 104.798,-- 
 
Podrozvahové účty 
- majetek MŠ Valchov /903 0100/ 480.808,70 
- POE - OÚ, MŠ, SDH, knihovna /902 0971/ 379.875,17 
- POE program /901 0100/ 3.575,--  
- předpis dotace SZIF na lesní techniku /943 0100/ 61.100,-- 
 
 
 
Hospodaření s dlouhodobým majetkem v roce 2011 
K 31. 12. 2011 bylo provedeno dooprávkování majetku podle odpisového plánu. Způsob odepisování  
majetku stanovený v odpisovém plánu: rovnoměrný. O odpisech bude účtováno měsíčně.  Pro 
odpisový plán zvolila účetní jednotka dobu používání v letech dle přílohy č. 1, 2 a 3 ČÚS č. 708 s 
některými výjimkami.  U majetku, u něhož není znám okamžik zařazení do užívání, provede účetní 
jednotka dopočet oprávek ve výši 40 % stanovené doby užívání. Účetní jednotka rozhodla, že 
zůstatková cena ve výši 5 % vstupní ceny bude zúčtována až k okamžiku vyřazení majetku. Majetek 
bude evidován v účetní jednotce až do doby jeho vyřazení. 
 
 
Dlouhodobý nehmotný majetek 
Z majetku byl vyřazen program WIN XP v hodnotě 4.000,-- Kč.  
 
Dlouhodobý hmotný majetek 
Do majetku byla zavedena stavba Sportovního areálu Valchov – Víceúčelové hřiště v hodnotě 
2.440.841,-- Kč, stavba Dětského hřiště na Přísadniskách v hodnotě 433.045,-- Kč (toto hřiště bylo 
následně rozděleno a část herních prvků v hodnotě 222.923,-- Kč byla přestěhována na hřiště u MŠ, 
zůstatek na Přísadniskách 210.122,-- Kč) a Osvětlení Víceúčelového hřiště v hodnotě 384.511,-- Kč.  
Do drobného majetku byl převeden majetek v hodnotě 231.849,80 Kč. Do předmětů operativní 
evidence byl pořízen majetek v celkové hodnotě 14.213,-- Kč. Dále byl pořízen SMV Hřiště u MŠ 
v hodnotě 307.382,-- Kč. Bezúplatným převodem obec získala pozemky v hodnotě 26.719,-- Kč. 
 
 
Z majetku byl vyřazen Plynovodní řad obce v hodnotě 4.653.930,80 Kč, který obec prodala. 
Z drobného majetku byl vyřazen majetek v hodnotě 84.473,40 Kč, z POE vyřazen majetek v hodnotě 
25.504,-- Kč. Dále byly vyřazeny samostatné movité věci v hodnotě 144.101,-- Kč. Došlo k vyřazení 
pozemků prodejem a bezúplatným převodem za 2.695,38,-- Kč.  
 
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 
V roce 2011 byla zařazena stavba Dětského hřiště na Přísadniskách v hodnotě 433.045,-- Kč.  
 
 
 
Finanční vypořádání transferů za rok 2011 

 
 
Finanční vypořádání transferů přijatých obcí z rozpočtu Jihomoravského kraje 

- dotace z Programu rozvoje venkova na akci "Víceúčelové sportovní hřiště - osvětlení“ 
přijato 150.000,-- Kč, použito 150.000,-- Kč 

- dotace na odbornou přípravu pro JSDH 
přijato 1.390,-- Kč, použito 1.390,-- Kč 



 5 

- část dotace pro JSDH na opravu pož. automobilu CAS z roku 2010 
přijato 7.019,50 Kč, použito 7.019,50 Kč 
 
 

 
Finanční vypořádání transferů z Ministerstva financí ČR 

- dotace na sčítání lidu, domů a bytů v roce 2011  
přijato 2.583,-- Kč, použito 2.408,-- Kč, vratka dotace v r. 2012 175,-- Kč 
 

Finanční vypořádání transferů z Ministerstva kultury ČR 
- dotace na projekt „Knihovna otevřená pro všechny“  

přijato 5.000,-- Kč, použito 5.000,-- Kč 
 

 
 

Finanční vypořádání transferů poskytnutých z rozpočtu obce Valchov 
- neinv. příspěvek na dojíždějící žáky do ZŠ Boskovice 

poskytnuto 204.645,-- Kč, použito 204.645,-- Kč 
- členský příspěvek Svazek obcí Boskovicko 

poskytnuto 500,-- Kč, použito 500,-- Kč 
- veřejnoprávní smlouva – přestupky Boskovice 

poskytnuto 4.840,-- Kč, použito 4.840,-- Kč 
- neinv. příspěvek na projekt „e-GON Centrum Boskovice“ 

poskytnuto 1.000,-- Kč, použito 1.000,-- Kč 
- neinv. příspěvek na dojíždějící žáky do ZŠ Žďárná 

poskytnuto 24.800,-- Kč, použito 24.800,-- Kč 
- členský příspěvek Svazek Vodovodů a kanalizací měst a obcí 

poskytnuto 33.920,-- Kč, použito 33.920,-- Kč 
- investiční příspěvek na úpravu VP v obci Valchov Svazek obcí Boskovicko 

poskytnuto 65.833,-- Kč, použito 65.265,-- Kč, vratka dotace v r. 2012 568,-- Kč 
- neinv. příspěvek výstava zvířectva Boskovice 

poskytnuto 1.500,-- Kč, použito 1.500,-- Kč 
- neinv. příspěvek na činnost STP Němčice 

poskytnuto 2.000,-- Kč, použito 2.000,-- Kč 
- neinv. příspěvek na činnost Radek Barák Valchov 

poskytnuto 5.000,-- Kč, použito 5.000,-- Kč 
- neinv. příspěvek na činnost TJ Sokol Valchov 

poskytnuto 150.000,-- Kč, použito 150.000,-- Kč 
- neinv. příspěvek na činnost MŠ Valchov 

poskytnuto 385.000,-- Kč, použito 385.000,-- Kč 
- neinv. příspěvek na financování systému IDS JMK 

poskytnuto 24.050,-- Kč, použito 24.050,-- Kč 
- neinv. příspěvek na činnost SDH Valchov 

poskytnuto 15.000,-- Kč, použito 15.000,-- Kč 
- neinv. příspěvek na činnost SONS ČR Blansko 

poskytnuto 3.000,-- Kč, použito 3.000,-- Kč 
- neinv. příspěvek na opravu fasády farního kostela ve Žďárné 

poskytnuto 30.000,-- Kč, použito 30.000,-- Kč 
- neinv. příspěvek na TJ Sokol Valchov na provoz a sportovní činnost 

poskytnuto 65.000,-- Kč, použito 65.000,-- Kč 
 
 

IInnffoorrmmaaccee  oo  zzřříízzeennýýcchh  oorrggaanniizzaaččnníícchh  sslloožžkkáácchh  oobbccee  

 
Mateřská škola Valchov, okres Blansko, příspěvková organizace 
Obec zřídila s účinností od 1. 1. 2001 příspěvkovou organizaci obce Mateřskou školu Valchov, okr. 
Blansko.  
V roce 2011 činily příjmy této organizace celkem 1 706.763,05 Kč, z toho hlavními příjmy byly dotace 
od obce ve výši 385.000,-- Kč a dotace na přímé náklady na vzdělávání od kraje ve výši 1.164.300,-- 



 6 

Kč. Náklady činily celkem 1.690.643,71 Kč. Hospodaření skončilo hospodářským výsledkem 
16.119,34 Kč. Rezervní fond nebyl čerpán, jeho stav k 31. 12. 2011 je 46.833,62 Kč.  
Stav majetku k 31. 12. 2011:  Kč 
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 9.881,00 
Ostatní majetek 162.470,90 
Celkem 172.351,90 
Budovu mateřské školy v hodnotě 2.414.000,00 Kč, pozemky v ceně 387,00 Kč, dlouhodobý majetek 
v hodnotě 174.466,90 Kč a prostředky operativní evidence v ceně 60.208,60 Kč má organizace ve 
výpůjčce. 
 
Informace o členství obce v dobrovolných svazcích obcí a jiných organizacích 
Obec je členem  

- DSO „Svazku obcí Boskovicko“, 
- DSO „Svazku vodovodů a kanalizací“ měst a obcí 

 
 
Součástí závěrečného účtu je Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce za rok 2011 /sestavený 
k období 13/2011/, ve kterém jsou podrobné údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění 
podle rozpočtové skladby – viz příloha 1. 
Dále je součástí závěrečného účtu Účetní uzávěrka - Rozvaha – bilance, Výkaz zisku a ztráty a 
Příloha účetní uzávěrky ÚSC /sestavené k 13/2011/, které obsahují rovněž podrobné údaje a 
porovnání se stavem k 1. 1. 2011 – viz příloha č. 2. 
Nedílnou součástí závěrečného účtu je Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 
2011 ze dne 8. 2. 2012 - viz příloha č. 3. Závěr přezkoumání: při přezkoumání hospodaření obce 
Valchov za rok 2011 byly zjištěny chyby a nedostatky. 
 
                                                                                       
 
 
 
 
 
 
 

   Ing. Jindřiška Brožová, v.r.   
                          Otisk úředního razítka                                                          starostka 
 
 
 
Zpracovala: Anna Ševčíková, v.r. 
Ve Valchově dne 15.3.2012 
 
 
 
 
Přílohy: 
Výkaz pro hodnocení plnění rozpočtu obce za rok 2011 /sestavený k 13/2011/, 
Účetní uzávěrka - Rozvaha – bilance, Výkaz zisku a ztráty a Příloha účetní uzávěrky ÚSC /sestavené 
k 13/2011/, 
Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za r. 2011. 
 
 
 
 
 
 
Vyvěšeno: 16. 3. 2012 
Vyvěšeno elektronicky: 16. 3. 2012 
Sejmuto: 
Sejmuto elektronicky: 


